
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-19243705 - -APN-DVPS#ANMAT

 

VISTO el EX-2023-19243705 - -APN-DVPS#ANMAT, y

 

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones citadas en el Visto la firma DERMACARE S.A. solicita el cambio de titularidad a su 
favor de los productos cosméticos: A) Trámite de admisión cosmético grado II Nº EX-2021-41077718- -APN-
DVPS#ANMAT modificatoria de trámite original N° 3285 (M), producto: ATOPHEN LEVRES, Bálsamo 
hidratante reparador labios secos y agrietados, marca Cepage. B) Trámite de admisión cosmético grado II Nº EX-
2022-97301199- -APN-DVPS#ANMAT modificatoria de trámite original N° 3453 (M), producto: ATOPHEN 
LN, Loción limpiadora pieles intolerantes, marca Cepage. C) Trámite de admisión cosmético grado II Nº EX-
2021-79702430- -APN-DVPS#ANMAT modificatoria de trámite original N° 8212 (M), producto: ATHOPEN 
RICHE, Hidratación facial intensa piel seca, marca Cepage. D) Trámite de admisión cosmético grado II N° EX-
2021-122759045- -APN-DVPS#ANMAT modificatoria de trámite original N° 1640 (M), producto: 
CAPILLAIRE CHAMPÚ CASPA G, marca Cepage. E) Trámite de admisión cosmético grado II N° EX-2020-
30874827- -APN-DVPS#ANMAT, producto: CAPILLAIRE MAX, Loción anticaída, marca Cepage, cuya 
titularidad detenta la firma LABCEPAGE S.A.

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Resolución M.S. y A.S N° 155/98.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica, el Departamento de Domisanitarios, Cosméticos y 
Productos de Higiene Personal y la Dirección de Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su 
competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1.490/92 y sus modificatorios.

 



Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

D I S P O N E:

 

ARTÍCULO 1º.- Autorízase el cambio de titularidad de los productos cosméticos: A) Trámite de admisión 
cosmético grado II Nº EX-2021-41077718- -APN-DVPS#ANMAT modificatoria de trámite original N° 3285 
(M), producto: ATOPHEN LEVRES, Bálsamo hidratante reparador labios secos y agrietados, marca Cepage. B) 
Trámite de admisión cosmético grado II Nº EX-2022-97301199- -APN-DVPS#ANMAT modificatoria de trámite 
original N° 3453 (M), producto: ATOPHEN LN, Loción limpiadora pieles intolerantes, marca Cepage. C) 
Trámite de admisión cosmético grado II Nº EX-2021-79702430- -APN-DVPS#ANMAT modificatoria de trámite 
original N° 8212 (M), producto: ATHOPEN RICHE, Hidratación facial intensa piel seca, marca Cepage. D) 
Trámite de admisión cosmético grado II N° EX-2021-122759045- -APN-DVPS#ANMAT modificatoria de 
trámite original N° 1640 (M), producto: CAPILLAIRE CHAMPÚ CASPA G, marca Cepage. E) Trámite de 
admisión cosmético grado II N° EX-2020-30874827- -APN-DVPS#ANMAT, producto: CAPILLAIRE MAX, 
Loción anticaída, marca Cepage, a favor de la firma DERMACARE S.A.

ARTÍCULO 2°. - Autorizase a las firmas BIOPHARMA S.R.L., NORDEST NOVA S.A. y MILLANEL 
COSMETICA S.R.L. como elaboradoras de dichos productos cosméticos.

ARTICULO 3°. - La presente Disposición ANMAT es constancia suficiente del cambio de titularidad de los 
productos cosméticos autorizados en el Artículo 1°.

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega de la presente 
Disposición, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos. Cumplido, archívese.

 

EX–2023-19243705- -APN-DVPS#ANMAT

mm

 

 


	fecha: Martes 23 de Mayo de 2023
	numero_documento: DI-2023-3765-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-05-23T13:32:53-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2023-05-23T13:33:12-0300




